



Boże Narodzenie

Boże Narodzenie – co to za święto?

Boże Narodzenie w tradycji chrześcijańskiej jest świętem upamiętniającym narodziny Jezusa Chrystusa. W kalendarzu liturgicznym jest uroczystością stałą i przypada na 25 grudnia (w kalendarzu gregoriańskim). W kościołach wschodnich posługujących się nadal kalendarzem juliańskim Boże Narodzenie celebrowane jest 7 stycznia.

Boże Narodzenie poprzedzone jest czasem oczekiwania, trzytygodniowym (a właściwie czteroniedzielnym) Adwentem.



Historia Bożego Narodzenia



Dokładna data narodzin Jezusa Chrystusa nie jest znana, a ponadto przez pierwsze 300 lat chrześcijanie nie celebrowali tego święta. Pierwsza wzmianka o obchodzeniu Bożego Narodzenia pochodzi z manuskryptu „Chronograf z 354 roku”.

Skąd zatem 25 grudnia? Otóż na ten dzień w Rzymie przypadały obchody synkretycznego bóstwa solarne (Sol Invictus), to był też dzień urodzin Mitry, trochę wcześniej obchodzono Saturnalia, w pierwotnych wierzeniach wiele świąt skupiało się w okolicach zimowego przesilenia.

Dlaczego święto chrześcijańskie nałożono na święta pogańskie? Była to bardzo częsta praktyka, która pomagała w osłabieniu wpływu wcześniejszych, czczonych bóstw i ułatwiała przyjęcie nowej wiary.

Niezależnie jednak od czasu Bóg przyszedł na Ziemię a my corocznie oczekujemy jego przyścia w naszych rodzinach i naszych sercach.

Obchody Bożego Narodzenia



Celebrację Bożego Narodzenia poprzedza Adwent – czas oczekiwania na ponowne przyście Zbawiciela.

Obchody Świąt rozpoczyna się 24 grudnia wieczorem, w Wigilię Narodzenia Jezusa, gdy na niebie pojawia się pierwsza gwiazdka.

Rodzina siada wspólnie do uroczystej wieszery, na którą wg tradycji powinno się składać 12 potraw. Na wstępie odczytany zostaje fragment ewangelii o narodzeniu Jezusa, następnie obecni składają sobie życzenia, łamiąc się opłatkiem. Po wieszery bliscy obdarowują się prezentami, wszyscy wspólnie śpiewają kolędy, a o 24.00 odprawiana jest w kościele Msza Święta zwana Pasterką,

Zwycaje świąteczne w różnych tradycjach chrześcijańskich nieco się różnią.

Symbole Adwentu



Wieniec adwentowy i 4 świece symbolizujące 4 niedziele adwentu i podczas nich zapalane:

I świeca to przebaczenie

II świeca to wiara

III świeca to radość

IV świeca to nadzieja



Msza Święta Roratnia – na znak obecności Maryi, matki Jezusa



Lampiony adwentowe rozjaśniają mroki grzechów prowadząc Jezusa do naszych serc



Roratka, świeca zapalana w czasie Rorat symbolizująca Maryję

Symbole Bożego Narodzenia



Opłatek - symbol pojednania i przebaczenia, znak przyjaźni i miłości



Choinka – ozdobione drzewko symbolizujące życie



Stół wigilijny z nakryciem dla nieobecnego lub niespodziewanego gościa, z białym obrusem i siankiem

Symbole Bożego Narodzenia



12 wigilijnych potraw



Prezenty pod choinką



Świeca wigilijna – symbol gotowości dzielenia się z potrzebującymi ale także znak zaproszenia Maryi i Józefa by Jezus mógł się też narodzić w naszym domu

Symbole Bożego Narodzenia



Kolędy - radosne pieśni
bożonarodzeniowe śpiewane do 2
lutego



Pasterka – uroczysta msza
odprawiana w nocy z 24 na 25
grudnia, upamiętniająca
oczekiwanie i modlitwę pasterzy
zmierających do Betlejem.



Szopka przedstawia
wyobrażenie miejsca
narodzin Jezusa

Symbole Bożego Narodzenia



Gwiazda betlejemską prowadziła Mędrców ze Wschodu do Jezusa symbolizuje narodzenie Dzieciątka



Dzwonki – symbol Dobrej Nowiny



Sianko pod obrusem symbolizuje ubóstwo i żółek